
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-10-26, i. k. 2018-16672 

 

 

 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS  

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS FINANSINĖS PARAMOS TRŪKSTAMŲ 

SPECIALYBIŲ PEDAGOGAMS SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. spalio 25 d. Nr. 1-323 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Panevėžio miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-231, Panevėžio miesto savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti finansinės paramos trūkstamų specialybių pedagogams skyrimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas, 

laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas Petras Luomanas 



 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos  

2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-323 

 

 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS FINANSINĖS PARAMOS TRŪKSTAMŲ 

SPECIALYBIŲ PEDAGOGAMS SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS IR VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

1. Finansinės paramos trūkstamų specialybių pedagogams skyrimo tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) reglamentuoja finansinės paramos skyrimo tvarką asmenims, studijuojantiems Lietuvos 

aukštosiose mokyklose ugdymo mokslų  profesinio bakalauro, bakalauro, studijų ar 

perkvalifikavimo programas, ir trūkstamų specialybių pedagogams, atvykstantiems dirbti į 

Panevėžio miesto ugdymo įstaigas. 

2. Finansinės paramos skyrimo tikslas – pritraukti ir paskatinti trūkstamų specialybių 

pedagogus dirbti pedagoginį darbą Panevėžio miesto ugdymo įstaigose. 

3. Finansinė parama trūkstamų specialybių pedagogams skiriama iš Panevėžio miesto 

savivaldybės biudžeto (toliau – Savivaldybės biudžetas) Švietimo ir ugdymo programoje numatytų 

lėšų.  

4. Savivaldybės administracija informaciją apie konkursą dėl finansinės paramos skyrimo 

paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje (www.panevezys.lt) ir nurodo, kokiems paramos 

gavėjams bus skiriama finansinė parama, atsižvelgdama į trūkstamų specialybių pedagogų poreikį 

einamaisiais metais ir Švietimo ir ugdymo programoje numatytų lėšų dydį.  

5. Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. Finansinė parama – dalinis studijų finansavimas, vienkartinė išmoka kelionės 

išlaidoms sesijų metu apmokėti arba vienkartinė išmoka persikėlimo išlaidoms iš dalies 

kompensuoti. 

5.2. Paramos gavėjas – tai studijų finansinės paramos gavėjas arba persikraustymo išmokos 

gavėjas.  

5.3. Panevėžio miesto ugdymo įstaiga – Savivaldybės bendrojo ugdymo mokykla, 

ikimokyklinio ugdymo mokykla, neformaliojo vaikų švietimo mokykla, t. y. biudžetinės įstaigos, 

kurių savininkė yra Panevėžio miesto savivaldybė. 

5.4. Trūkstamų specialybių pedagogų sąrašas – kiekvienais mokslo metais po Panevėžio 

miesto ugdymo įstaigose atliktos apklausos Savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo 

reikalų skyriaus parengtas sąrašas. 



2 

 

 

5.5. Studijų finansinės paramos gavėjas – asmuo, studijuojantis Lietuvos aukštojoje 

mokykloje ugdymo mokslų  profesinio bakalauro, bakalauro, studijų ar perkvalifikavimo 

programas, kurios yra trūkstamų specialybių pedagogų sąraše, atvykstantis dirbti į Panevėžio miesto 

ugdymo įstaigas ir atitinkantis Apraše nustatytus kriterijus. 

5.6. Persikraustymo išmokos gavėjas – asmuo, įgijęs specialybę, kuri yra trūkstamų 

specialybių pedagogų sąraše, atvykstantis į Panevėžio miestą, įsipareigojęs dirbti miesto ugdymo 

įstaigoje, atitinkantis Apraše nustatytus kriterijus. Persikraustymo išmokos gavėjas prašymo 

finansinei paramai gauti pateikimo dieną turi būti deklaravęs gyvenamąją vietą ne Panevėžio miesto 

savivaldybėje ir turėti susitarimą su Panevėžio miesto ugdymo įstaiga dėl įdarbinimo ne trumpiau 

kaip 3 metams pagal įgytą pedagogo kvalifikaciją. 

6. Kitos Apraše nenurodytos, bet naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme ir kituose įstatymuose ir teisės aktuose vartojamas savokas. 

 

II SKYRIUS 

FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO KRITERIJAI IR DYDŽIAI 

 

7. Pirmenybė teikiama geriau besimokantiems (atsižvelgiama į paskutinio baigto semestro 

studijų rezultatų vidurkį) studijų finansinės paramos gavėjams. Pirmumo teisę turi persikraustymo 

išmokos gavėjai, turintys didesnį pedagoginio darbo stažą. Tais atvejais, kai studijų finansinės 

paramos gavėjų semestro studijų rezultatų vidurkis yra vienodas arba persikraustymo išmokos 

gavėjų pedagoginio darbo stažas yra vienodas, pirmenybė teikiama pirmiau padavusiems prašymus. 

8. Finansinė parama skiriama antro ir aukštesnio kurso studentams ir perkvalifikavimo 

programas, kurios yra trūkstamų specialybių pedagogų sąraše, studijuojantiems asmenims. Paramos 

gavėjai, studijuojantys kolegijose nuolatine forma, gali gauti dalinį studijų finansavimą ir  

vienkartinę išmoką kelionės išlaidoms sesijų metu apmokėti 2 metus, ištęstine forma – 3 metus, 

studijuojantys universitetuose – 3 metus. 

Punkto pakeitimai: 
Nr. 1-316, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22533 

 

9. Studijų finansinės paramos gavėjams skiriamo dalinio studijų finansavimo dydis yra 50 

proc. metinės studijų kainos vienam paramos gavėjui vieną kartą per kalendorinius metus. 

10.  Studijų finansinės paramos gavėjui vienkartinės išmokos kelionės išlaidoms sesijų 

metu apmokėti dydis - 50 Eur per semestrą. Studijų finansinės paramos gavėjams, laimėjusiems 

konkursą, skiriamas dalinis studijų finansavimas ir kartu vienkartinė išmoka kelionės išlaidoms 

sesijų metu apmokėti.  

11.  Persikraustymo išmokos gavėjams skiriama vienkartinė 1000 Eur išmoka persikėlimo 

išlaidoms iš dalies kompensuoti, kai jie sudarydami trišalę sutartį įsipareigoja dirbti Panevėžio 

miesto ugdymo įstaigoje 3 metus.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8d839b019e011ebb0038a8cd8ff585f


3 

 

 

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO TVARKA 

 

12. Savivaldybės administracijai paskelbus konkursą, paramos gavėjai teikia prašymus 

finansinei paramai gauti.  

13. Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu tvirtina konkurso sąlygas, konkursui 

pateikiamų dokumentų sąrašą, pasirašomų sutarčių formas ir kitus Aprašui įgyvendinti reikalingus 

dokumentus.  

14. Prašymai teikiami Savivaldybės administracijos Vidaus administravimo skyriaus 

Dokumentų valdymo poskyrio interesantų aptarnavimo specialistui adresu Laisvės a. 20 (įėjimas iš 

Vilniaus g. pusės). Konkurso sąlygose nustatomas terminas prašymams pateikti iki 10 darbo dienų 

nuo konkurso paskelbimo dienos.  

15. Prašymas turi būti pateiktas iki konkurso sąlygose nurodytos galutinės prašymams 

pateikti datos. Jeigu prašymas siunčiamas paštu ar per pašto kurjerį, pašto žymoje nurodyta data turi 

būti ne vėlesnė kaip konkurso sąlygose nurodyta galutinė prašymams pateikti data.  

16. Prašymus vertina ir finansinės paramos skyrimą koordinuoja Panevėžio miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktoriaus sudaryta komisija (toliau – 

Komisija). 

17. Komisija sudaroma Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Komisija 

sudaroma iš 5 asmenų, iš kurių 2 narius deleguoja Savivaldybės administracija, 1 atstovą -

Savivaldybės tarybos Švietimo ir mokslo komitetas, po 1 atstovą - Lietuvos mokyklų vadovų 

asociacijos Panevėžio miesto skyrius ir Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos 

Panevėžio skyrius. Komisijos sekretoriaus funkcijas vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo 

ir jaunimo reikalų skyriaus specialistas (neturintis balso teisės). 

18. Komisija, atsižvelgdama į gautus prašymus, turi teisę reikalauti papildomų dokumentų 

ar medžiagos.  

19. Finansinė parama skiriama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 

atsižvelgiant į Komisijos protokolinį sprendimą. 

20. Savivaldybės administracijos direktoriui priėmus įsakymą skirti Finansinę paramą, 

pasirašoma trišalė sutartis tarp Savivaldybės administracijos, paramos gavėjo ir Panevėžio miesto 

ugdymo įstaigos. 

21. Sutartimi Savivaldybės administracija įsipareigoja skirti Paramos gavėjui Apraše 

numatytą Finansinę paramą. Panevėžio miesto ugdymo įstaiga įsipareigoja suteikti Paramos gavėjui 

darbo vietą. Paramos gavėjas, baigęs studijas arba atvykęs į Panevėžio miestą, įsipareigoja dirbti 

įstaigoje pagal perkvalifikavimo studijų metu ar aukštojoje mokykloje įgytą specialybę Sutartyje 



4 

 

 

numatytą laiką, kuris nustatomas remiantis Aprašo 8 ir 11 punktais, priklausomai nuo skirtos 

finansinės paramos trukmės. 

22. Studijų finansinės paramos gavėjui dalinis studijų finansavimas ir kartu vienkartinė 

išmoka kelionės išlaidoms sesijų metu apmokėti skiriama negrąžinamai, jei paramos gavėjas 

pateikia Savivaldybės administracijai studijų kainos mokėjimo išlaidas patvirtinančius dokumentus 

ir įvykdo trišalėje sutartyje numatytus įsipareigojimus. Persikraustymo išmokos gavėjui skiriama 

vienkartinė išmoka persikėlimo išlaidoms iš dalies kompensuoti negrąžinamai, jei paramos gavėjas 

įvykdo trišalėje sutartyje numatytus įsipareigojimus. 

23. Paramos gavėjas, nutraukęs sutartį ar nevykdantis sutarties įsipareigojimų, privalo 

grąžinti iš Savivaldybės gautą finansinę paramą pagal sutartyje numatytus įsipareigojimus ir 

atsakomybę. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Aprašą keičia ir papildo Savivaldybės taryba. 

25. Aprašo įgyvendinimą koordinuoja Savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo 

reikalų skyrius, finansinės paramos skyrimo buhalterinę apskaitą tvarko Savivaldybės 

administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius.  

__________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 1-316, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22533 
Dėl Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 1-323 „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės finansinės paramos trūkstamų specialybių pedagogams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8d839b019e011ebb0038a8cd8ff585f

